tem in toto corde meo scrutabor manda-
ta tua. Quantalibet inquit abundet iniquitas: nō
in me refrigeret charitas. Tanq; ille hoc dicit: qui i
eius suauitate iustificationes dei discit. Quāto magis
eius suauis sunt que iubet qui iuuat: tanto magis
ea scrutat amans vt cognita faciat: et faciendo cogno-
scar: quia perfectius cognoscunt cū fiunt. Loagu-
latū est vt lac cor eorum. Quorū nisi super-
borū: quorū super se multiplicatā dixit iniquitatē:
Obduruisse autē cor eorū vult intelligi hoc verbo
et hoc loco. Naz dicit et in bono: sicut i psalmo sexa-
gesimo septimo dicit: Vons calefactus: mōs vber:
et intelligitur gratia plenus. Nam et illic quidā co-
gulatus interpretati sunt. Sed vide quid ad se oppo-
nebat duricię cordis illorū. Ego vero inquit legē
tuā meditat⁹ sū. Quā legē? Et q; iustissimā et mi-
sericordissimā: vñ illi dī: Et lege tua misere mei.
Supbis resistit vt obdurent: hūilib⁹ autē dat gr̄as:
vt diligat obedientiā: et ne recipiat excellētiā. Vedi-
tatione quippe legis huius voluntaria seruat mihi
humilitas: vt p̄nalis euadat humilitas: De qđ mor-
dicit. Bonū mihi quoniā humiliasti me: et
vt discam iustificationes tuas. Sicut aliqđ
et superius itaq; dixerat: Prius qđ humiliarer ego de-
liqui: propterea eloquū tuū custodiui. Ipo quippe
fructu ostendit qđ bonū illi fuerit humiliari: Sed il-
lic dixit et causam qđ humilitatē p̄nalem relinquen-
do p̄cesserit. Qđ vero ibi ait: Propterea eloquū
tuum custodiui: hic autem: vt discam iustificationes
tuas: satis significasse mihi videt hoc esse ista nosse
quod custodire: hoc ē custodire qđ nosse. Neq; em
christus non nouerat qđ arguebat: et tamen argue-
bat peccatū: cū dictum de illo sit qđ nō nouerat pec-
catum. Nouerat ergo quādā noticiā: et rurū qua-
dam ignorantia nō nouerat. Sic et iustificationes dei
multi discūt et nō discunt. Nouerant em eas quādā
noticiā: et rurū quādā ignorantia: quoniā nō faciūt
qđ nouerūt: nō nouerūt. Eo mō hic ergo intelligēd⁹
est dixisse: vt discam iustificationes tuas: ea noticiā
qua fiunt. Neq; autē quā nō fiūt nisi per dilectionē:
vbi qđ facit habet telecrationē: ppter qđ dicitū ē: In
tua suauitate doce me iustificationes tuas: sequens
versus ostēdit vbi ait: Bona mihi lex oris tui:
sup milia auri et argēti: Et apl⁹ diligat chari-
tas legē dei: qđ diligat cupiditas milia auri et argēti.
Explicit sermo decimusseptimus. Incipit ser-
mo decimus octauus de verū psalmi: Man⁹ tue
domine fecerūt me et sinxerūt me: da mi-
hi intellectū vt discam mādata tua.
Quādo deus hominē fecit ex puluere et ani-
mauit statū: nō ibi cōmemoratū est qđ mani-
bus fecerit. Cur itaq; quibūsdā visum fue-
rit verbo dei fecisse cetera: hominē vero velut aliqđ
ex puluere formatū legit hominē corpus: nō potuit
se fieri nisi manibus arbitran⁹: nec arēdit quod in
euangelio de verbo dei scriptū est: Om̄ia per ipsum
facta sūt: nō posse stare si nō per verbū factū ē etiā
corpus humanū: Sed adhibent testimoniū de hoc
psalmo: et dicitū: Ecce vbi apertissime clamat homo:
Man⁹ tue dñe fecerūt me et sinxerūt me: quafi non
etiam aperte dictum sit: Videbo celos quia digi-
torum tuorū: nec minus aperte dictum sit: Et ope-